2020年２月 12日

各 位

会 社 名 三菱マテリアル株式 会社

代 表 者 名 執行役社長  小野  直樹

（ コ ー ド 番 号  5 7 1 1  東 証 第 1 部 ）

問 合 せ 先 総務部広報室長 鈴木 信行

（ 電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 2 - 5 2 0 6 ）

連結業績予想の修正及び役員報酬の一部返上に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2019年 11月７日に公表いたしました連結業

績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

また、役員報酬の一部返上について、併せてお知らせいたします。

記

１．2020年３月期通期（2019年４月１日～2020年３月 31日）の連結業績予想の修正

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

1,530,000

百万円

31,000

百万円

42,000

百万円

10,000

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 1,520,000 27,000 40,000 △57,000

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △10,000 △4,000 △2,000 △67,000

増  減  率 （  ％  ） △0.7 △12.9 △4.8 －

（ ご 参 考） 前 期連 結 実績

（ 2 0 1 9 年 ３ 月 期 通 期 ）
1,662,990 36,861 50,679 1,298

２．修正の理由

2020 年３月期の連結業績予想は、高機能製品において、自動車・半導体関連向け銅加工品及び自

動車向けアルミ製品の需要が減速したことに加え、セメント事業において、米国での生コン販売が

天候不順などにより計画を下回る見通しとなったことから、売上高、営業利益及び経常利益が前回

予想に比べて減少する見込みであります。

親会社株主に帰属する当期純利益は、経常利益の減少に加え、高機能製品及び加工事業における

減損損失を含む事業構造改善費用等の特別損失の発生が見込まれることから、前回予想に比べて減

少する見込みであります。

３．役員報酬の一部返上について

  上記の事態を踏まえ、以下のとおり報酬を一部返上することといたします。

   執行役社長、執行役副社長  月額報酬の 30％を返上（３か月間）

その他執行役        月額報酬の 10％を返上（３か月間）

（注）上記の予想につきましては、発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向等を前提として作成

したものであり、今後の様々な要因等により、予想と異なる結果となる可能性があります。

以 上